
4000 kusů a ceny vstouply o 5 ažchal svou velkou obchodní budovuneboť dobytek na pastvinách poZPEÁVY Z NEWFEELD N Y ně od Stanton bydlící do Stanton
a odtamtud do Norfolk do ústavu"Pokrok Západu 10 centů Několik železničních ná-

kladů výborných lehkých prasat
prodáno bylo až za $825 nejvyšší
cenu od listopadu 1910 Většina

prasat byla prodána za $795 až

$815
Dovoz ovcí a jehňat byl dnes do-

sti slušný přivezenoť bezmála 11-0- 00

kusů Jen velmi málo skuteč-

ně dobrého dobytka bylo na pro-

dej Nicméně přec jen něco pro-

středně dobrých jehňat a skopů

bylo v trhu Ceny placené za tuč-

né ovce byly všeobecně pevné u

porovnání s cenami na konci mi-

nulého týdne a trh na jehňata co

do cen byl pevný Jen málo ovcí

a jehňat k žíru bylo dnes přiveze-
no a ceny jehňat byly o 15 až 25c

a ovcí o 5 až 10c vyšší

Jehňata dobrá až nejl $7OO@750

Jehňata prostřední až

dobrá „ $GOO@700

Jehňata k žíru $475@565
Roční dobré až nejlepší
lehké $475(3)515

Roční dobré až nejlepší
těžké $450(575

Roční ku krmení $3fiO(S425

Skopci dobří až nejl $400(435
Skopci prostřední až

dobří $3fi5@400
Skopci k žíru $300()375
Ovce dobré až nejlepší $375@400
Ovce prostř až dobré $300(3)375
Ovce ku krmení $200@300

Chicago 5 srpna 1912

Voli $585@10]0 texasžtí voli

$500)710 západní voli $585@
825 dobytek k žíru $40O@60O

krávy a jalovice $275@840 tela-

ta $75(W) 1000
Prasata lehká $7Í)0@8GO mí

chaná $750800 těžká $730@
837 Mj hrubá $730@750

Kansas City 5 srpna 1912

Voli nejlepší $835@990 pro
střední až dobří $025(825 zá-

padní voli $550(?í920j dobytek k
žíru $4í5ft)7(i5 jižní voli $500@
675 jižní krávy $350(550 do
mácí krávy $325Ca700 domáeí

jalovice $500(a825 telata $500

(p75
Prasata těžká $815@830 jat- -

kářská a na maso $810@837Jfc
St Louis 5 srpna 1912

Nejlepší voli $870@95O voli

na maso $GOO(850 dobytek k Ží

ru $450(a6'50 krávy a jalovice
$350(íi75O telata $G(X)(r)975

prasata lehká $075(85712 5

míchaná $84)a857l2 dobrá těž-

ká $835(3845
St Joseph 5 srpna 1912

Voli $07501950 krávy a jalo-
vice $325(3900 telata $450@
875

Prasata prodána nejdráže za

$840 většina prodána za $810

OBILNÍ TRH

Omaha 5 srpna 1912
V pšVničném trhu neočekává se

v přítomné době valná změna v

cenách Přiznává se že zdravější
situace pšeničného trhu jevila se

zřídka kdy v této zemi než jest
právě nyní — Nejlepší soukromé

prameny odhadují letošní úrodu
kukuřice na 2800000000 bušlů
Mnozí spekulanti se však domní
vají že ve vládní zprávě jež bude
vydaná v pátek tohoto týdne bu
de udán odhad nižší Počasí jest
příliš chladné ve většině krajin
pro zdárný vzrůst korný
Průměrné ceny byly následu

jící:
Pšenice — ě 2 tvrdá 86V(3

Wií-- 5 3 tvrdá 85'í-- c ě 4 tvr- -

Kukuřice — ě 2 bílá 74lc: č
3 bílá 74(374 ' č 4 bílá 72
73c j ě 2 žlutá KV47ilVc ě 3

žlutá 70i r(371íc č 4 žlutá f8A
Cicali ě 2 71c ? 3 70(3:71?
č 4 Kt(3rín re

Oves — ě 2 bil v 31o733Ke:
ktandard 32(3 33 ř 3 bílý
32'ií333- - é 4 bílý

"3Vidi 32c
Ječmen — k sladováni 'k3 70e :

í 1 ku krmení 35(3 45c

žito — ě 2 av3f2c ? 3 f7o~r
M centů

"Hovorna" Venkova jtoteířena virni jeho řtenářftm a

uwaiy mi oipo!ajI idarrta
Tatii vhol mi nro via aana
vřtáj renu nri e nbniši předplat-
né itno na rok

obarviti tak že vypadá jako no-

vá A zboží má p Ticháček velké

zásoby a všeho druhu obzvláště

grocerie jakož i všeho ovoce kte-

ré prodává velmi lacino Pře-

svědčte se sami
— Pan F Faytinger již se na-

lézá v Texas a Novém Mexiku asi

3 týdny na svých farmách které
ve zmíněných státech vlastní —

Právě tam sklízel úrodu pšenice
kterou prodal buši za 86c asi

1000 bušlů Pak pojede nazpět
přes Oklahomu kdež zanechal pa-

ní Faylinprovod s dčtmi u rodičů

pí F kteří tam bydlí od otevření

Oklahomy Za jeho nepřítomno-

sti mu vede jeho smíšený obchod

p F Shavlík a sl M Hájkova
— Tuhle synáček p Ant Pě-ničk- y

si prostřelil skrze střevíc
nohu z rifle kalibru 22 a nikomu

nic neřekl Teprve druhý den

když pořád kulhal a všech ae stra-

nil ptali se ho po příčině a zvě-

děvše co se mu přihodilo ihned

ho dovezli k lékaři Draskýmu

který mu ránu ošetřil a kluk již
běhá zhh jako čamrda

— Pan K Homolka zavezl svou
manželku do David City do ne-

mocnice Zmíněná paní trpí již
delší dobu na žlučové kamínky

— V neděli si vyjeli pp D

Kříž Ad Hlaváč Ant Blatný a

D Knakal z Bruno do Linwood

na automobilech Když přijížděli
k Linwood tu ze zatáčky vyrazil
proti nim p Ad Fajrnon se svým
auto a výsk-de- toho byl že obě

káry byly hodně pošramoceny —

Proto pozor obzvláště na zatá-

čkách Volnější jízda ostatně lé-

pe prospěje jak kárám tak lidem
— 11 F A Bouzek byla opero-

vána na zánět slepého střeva v

pondělí v David City a nachází se

na dobré cestě k uzdravení
— V útTý se roznemohl syná-

ček p Ant Vifřlického Povolali

rychle dr Draskýho který malé-

ho pacienta ošetřuje
— Kdo si přeje předplatit aneb

doplatit na "Pokrok" aneb

Vnkov"n může tak
učinit u Jak Blatnýho jednatele
těchto listů který Vám s ochotou

poslouží
--— Konečně nám taky drobet

namoklo jen kdyby toho bylo ví-

ce aby se mohlo orat pod ozim ni

pšenice B

CENY DOBYTKA V SOUTH
OMAZE

Ceny hovězího dobytka nižší ai o

10 centů Ceny vepřového do-

bytka všeobecně o 5 ai 10 centů
vyšší — Velmi sluíný dovoz
ovcí a jebňat Ovce se prodá-
vají za pevné ceny Ceny jehňat
jsou stálé Opravdu dobrý do-

bytek ikopový nebyl v trbu

South Omaha 5 srpna 1012

Dnešní přívoz hovězího dobytka
byl dobrý přivezenot asi 4600 ku-

sů Dobytek na maso prodával se

pomalu až o 10c levněji než na
konci minulého týdne Jenom ně-

kolik kornou krmených kusů bylo
v trhu Byla dobrá poptávka po
kravách a jalovicích a aě trh na
tučný dobytek byl chabší krávy
se prodávaly skorém tak dobře
jako na konci minulého týdne Po
telatech byla čilá poptávka za

ceny pevnější a stejně dobrý trh
byl na býčky a bulíky Trh na
dobytek k žíru byl dosti čilý za

ceny stálé až jevné za žádoucí ku
sy každé váhy Západní dobytek z

pastvy prodáván byl až o 10 lev-ně-
ji

Průměrné eny byly následu-jící- :

Vybraní až nejí voli 0':fíi 975
Dobří až nejlep voli 'ilft í2'
Popřed až dobří voli f 77-Ví-

i

Obyčej hI prtř voli f'7W7V)
Dobré ai ncjl jalovice 2Vu 72
Dobré ai nejh p krávy $1 l"(ň f 7Í
I 'roitr ai dobré druhy M5íkíi Yr0

DýVÍ a hulM $17% 550
Ti lata l(Ktf7 B25

Dobrý ai nejlepšl do-

bytek k iím
Front redut a i dobrý

dobytek k Íiru7VrY2
Obyěejný ai proatřednl
dobytek k iíni UTWlTí

Krávy a jalo? # k ehn

tu 1 ÍVu 5 fal

DoH ai nej!ři vuli

ipattřy _

ProMtfrdtd i dobH vo-

li fay riAfí 7 2i
Jlubi ai pitMni

voli pat vy IVVkíí fi Z'
ViřWho dobvtka lylo duta
Hníni do iřbu mih uí a

čínal míti již hlad a mnozí farmeři

se počínali dobytka zbavovati

— John Juráček dela dobrý
obchod se silem Jest to nenahra

ditelná špižírna pro uchování ku

kuřičné slámy která se udrží zele-

ná a dobytek je po ní moc pěkný

přes zimu Jest to asi tak jako

když ve staré vlasti se nakládaly

řízky neb mláto

— Do Niobrary zavítá vzducho- -

plavec v srpnu a vznese se něko-

likráte do vzduchu Ona slavnost

potrvá po tři dny 22 23 a 24

srpna Kdo to ještě neviděl tak

ať neopomene se přijet podívat na

ty divy a zázraky nynější doby —

Vzduchoplavec požaduje osm set

dollarů a to většinou sebrali ob

chodníci mezi sebou Bude to uči

něný karneval Jenom aby se nám

ten větrolavec neocítil i se svým

aeroplánem někde v Mizuře neboť

do ní daleko není
— Již přece na to došlo že se

staví veliký prám přes řeku Mis-sou- ri

který bude převážet Dako-fan- y

do Niobrary kde budou pro-

dávat své výrobky farmářské a

tak se obchod zvelebí Dříve mu-

seli vždy čekat ai Missouri za

mrzne aby mohli jezdit přes led
Jan Noll

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

— Rodinu p Jotefa Slánce z č

552 Ilorejsh ul stihlo velké neště

stí Ve čtvrtek dne 1 t rn pře- -

jet byl 71ctý jejich synek tčžkým

nákladem cihel a rodiče se o ne

štěstí tom nedověděli až teprve

druhý den když se po chlapci shá

něli Shledali m hí synáčkem

svým v nemocnici kdež ku svému

zármutku zvěděli že zranění jeho

jest tak tčžké že lékaři o uzdrave

ní jeho vážně pochybují
— Počasí zde máme chladné a

deštivé a vyhlíží to tak jako by
náa již chtěl navštívit sníh Než

o ten my ještě nestojíme neboť

jest naň trochu brzy a my si pře-

jeme' ještě trochu tepla
— Nic není horšího nad zlého

souseda O tom se přesvědčil i p

Kropík bydlící v čísle 27 William

ul Aby se konečně vyhnul stá-

lým mrzutostem se svým svárli-

vým sousedem dal si postavit!

plot šest stop bez dvou palců vy-

soký Jeden den jsme plot posta-

vili a druhý den byl již děsně po-

mazán Pan Kropík se na to zle

rozhněval a požádal aouseda aby
mu plot pěkně umyl Soused jeho
zdráhá se to učinit a tak se mrví

jak to konečně dopadne Tak by-

lo tomu též když jsme plot stavě-

li totiž já a pp Jos Kašpar Fr
Zimmel a Petr Penc Žádný z nás
nesměl vstoupit na lot svárlivého

souseda a tak nám nezbylo než

vše zevnitř Bylo to opravdu
divadlo veselé Na zdarl

J F Kubesh

ZPRÁVY Z OAD WIS

— Počasí máme chladné a časté

deště ale vzdor tomu úroda všeho

jest velmi dobrá a doufáme že o-b- ilí

též dobře sklidíme Scnoseč

jest již skončena V úterý dne 23

července zde silně pršelo takže

každá řeka vystoupla do značné

výš ale v našem okolí nezpůsobi-

la voda žádné škody Za to ale se-

verní 'VYisconsin utrpěl silnými ci

velké škody V Merrill str-

hány byly hráze a voda v řece

WiBconain vystoupila z břehů Ve

Wausau strhala voda všechny
hráz- - a mosty až na most dráhy

kterýž byl silně poškozen všechny

velkoobchody skladiště a železnič-

ní vozy byly zaplaveny některé

káry naložené obilím ovoc-- a

jinými plodinami byly s kolejí

smeteny a ve skladištích všechny

záaoby zkaženy Jak á Skoda

byla způsobena nebylo dosud urči-

tě zjištěno
— Dne 23 července udeřil bU-k-

do maštale pí Tbeo Wilřrové

jednoho koně a krávu omráčil a

lehce zranil "Mého aynka pan!
Wilrrové popáliv mu nohu

— V KfieM Watwan Rotha-fhib- !

a Merrill pnujV velký ahen

po déhib-li-- kteří by iki b

dovalí hráie a mnaty jel vml a

trhala a téměř úplň nu1!

Srdečný jxudrav rt frdakrd a

tirm ětftiařkám a ěimáíŮin "Po-knk-u

("has Hk!aa

ZřRÁVY Z LEJOH TANTON

NKIt A OKCli

— Aai pM třrtni týdny Vyl
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Minulý čtvrtek opět návště

vou svojí poctil nás p Jan Pelan

majitel elegantně zařízeného bo

rtině v Bee Neb Pan Pelan na

lézal se na cestě do Severní Dako

ty kdež u Crete vlastní velkou

farmu Mimo prohlídku své íar

my podívá se též do Aberdeen So

Dak a Oaks No Dak

Minulý pátek v průvodu p

Jos Kašpárka známého klobouč-

níka navštívil nás v tiskárně mla

dý krajan p Frank Čejka zručný

krejčí 1 'Wahoo Neb Jak jsme

zvěděli p Čejka odejel do Sioux

Falls So Dak kdež zdrží se asi

3 měsíce prohlídkou tamních po

zemků

V pondělí návštěvou svojí po

ctil nás pan Frank Fišer oblíbený

hostinský z Ilowells Nebr — Pan

Fišer přijel do Ornahy za různými
obchodními záležitostmi a aby též

své četné příznivce potěšil objed
nal pro ně několik her tarokfi

V pátek návštěvou do Omahy

zavítal p Frank John majitel roz

sáhlého obchfnlu sedlářského v

Cedar Rapids la Pan John v

byl milým hostem v rodin?

své sestry provdané za p Jiří Jo
hánka Když pan John byl již v

Omaze tu ovšem ani nás v tiskár

ně neopomenul navStíviti V těch-

to dnech odejel pan John do St

Paul Nebr kde navštíví svého

bratra p Adolfa Johna Dále na

vštíví četné své přátely v Palmer

Ord a Ravenna Slíbil nám že na

avé zpáteční cestě do fedar Ra-

pidu náa jeStě navštíví a sdělí s

námi jak u svých přátel se měl

My ovšem již nyní víme že dobře

a přejeme p Johnovi aby hojně

zábavy nžiL

V pondělí navštívil nás pan

Jan Eret kterýž jako zručný ko-

vář přítomně pracuje v dílnách

U P dráhy Pan Eret právě na-

vrátil se z týdenního výletu ze

Swanton Nebr a okolních měste-

ček Jak s námi pan Eret sdělil
líbilo se mu všude pěkně a zvláště

výborného pohoštění dostalo se

mu prý v rodině jeho bratrance

p Jana Ereta ve Swanton Nebr

Minulou středu v tiskárně

naší milou návštěvou potěšil nás

dávný přítel pan Vác lha váže-

ný krajan z Ilowell Neb Jak

jsme zvěděli pan lha přijel na-vštív-

svého zetě p Rud Dopi-t- u

oblíbeného zdejšího holiče do

jehož rodiny přibyla dceruška z

níž ovšem starostlivý dědeóek měl

velké potěšení

V pondělí v průvodu oběta-

vého Sokola p Josefa Štěrby ma-

jitele obchodu zbožím střižním a

uěit+le čeaké školy v South Oma-

ze milou návštěvou poctili nás

pp Jindř Studnička a Frank Ko-

courek rhvalně známí krajané a

rovněí nadšení Sokolové z Dodjre
Nebr Všichni tři privi přijeli I

Crete Nebr kdei v minnléra tý-

dnu sokolské závody lupy západ-

ní odbývaly Jak a jiné právy
ěteniři hbdaji pan Kocourek

jeat nyní prvním přeborníkem v

prvním od Klení ku kterému!
mu (rratulujeme

PBODAM aW rrtaaja U

#áý fcl ta ♦ j— tl
( ru 4a fM a I a

tl a limit koiL 1'lťiH wt

HA THQVZJ it ! ť4 W
"TrfcM t4" Vt vdi

ti ! r ar T#l iU4

choromyslných Příčina jeho ne
moci dle úsudku některých lidí je
rozdílná Někteří praví že prý
jest to z přílišného požívání opoj
ných nápojů jiní zase tvrdí že z

přepracování Ať jest tomu jak-

koliv já musím doznati že p Te-

plý byl člověk přičinlivý a šetrný
což každý viděti musí na jeho
krásně zařízené farmě která jeat
nyní pronajata pro příští rok

— To je teď nějak málo zpráv
v "Pokroku" z naSeho okolí Já
pořád koukám a nemohu nic na

jít" pravil mně onehdy v soukro

mé rozmluvě jeden ze sousedů —

Ovšem doznávám to sám ale za
zlé mně to nemaže nikdo poklúda-t- i

že nyní tak často z našeho oko-

lí zprávy do "Pokroku" nezasí-

lám jelikož když člověk ku pří-

kladu bydlí 8 až 9 mil od měwta

a jV povoláním rolník v pilný ěa
mu mnoho čam na psaní nezbývá
a pak se toho mnoho také nedozví

obzvláště když na návštčvy Čanu

nezbývá
— Po minulé dva týdny jsme

měli slabší deštíky u nás bez mála

každý den což vše přivedlo opět
do životní síly tak že vše veseleji

vyhlíží a lehčeji se dýfio Pastvi-

ny se začínají vzmáhali koma
krásně kvete obilí místy se mlátí
z hromádek a rnísty farmáři sto-

hují Mnozí tak zv předpovída-tl- é

budoucností prorokovali v čau

sucha když nám po sedm neděl a-- ni

nekáplo hi prý nebude docela

žádný oves a hle místy kde jest n

mlácením započato ovsy sypou od
15 do 30 bušlň po akru — a tak
se k nám matka příroda zachova-

la dosti dobře

— Slečna Anna ftimerlova od

Howells mešká návštěvou ti své

sestry paní Anton Hekrdlové

Atohard

ZPRÁVY Z ABIE NEBR

Dne 5 srpna PJ12

— Pp Koutník a Dočekal ma-

jitelé zdejšího mlýna vyjeli si mi-

nulou neděli do Clarkson Nebr

za obchodními záležitostmi ftťast"

ně se navrátili domů a s nimi při-

jeli zároveň pp Alois Němec sta-

vitel a kontraktor mlýnů a Anton

Hejtmánek který v Clarkson pro
zdfcjSÍ mlýn prodává mouku na
niž má dobrý odbyt neb se v

zdejším mlýně vyrábí mouka A

No 1

— Minulou aobotu uspořádali

zdejší obchodníci překvapeníčko

p Jos Nohovi jenž jest nyní při-ručí- m

na banku Překvapeníčko

vydařilo se znamenitě Jídla by-

lo s důstatek toho božího moku

též a tak jsme hh bavili při abie-sk- é

kapele přátelsky až do druhé

hodiny ranní Kdo bude nextt
— Pan J D Hasík byl minulou

neděli v David City na chautau-u- a

a šťastně se vrátil domů

— Městská naše radnice bude

už hotova třeba jen ještě "zfini-šovat- "

omítku a zasadit dvéře Bu-

de to výhodné zejména pro ty
kteří mají prudkou krev neboť

tam se jim pěkně schladí

— Pan Anton Ustuhal z Lin-woo- d

navštívil naše městečko mi-

nulý pátek za obchodem
' — Dnes do rána nára zde hez-

ky namoklo tak že nyní mohou

korný dobře nalévat Korná si zde

stojí dosti dobře a tato vlažička jí
hezky pomůže
— Pan J A Onintorád si před-

platil na "Pokrok" Kdo bude

nextf Kaldiv

ZPRÁVY Z LINWOOD NEBR

Dne 4 srpna 11)12

— Jak zprávy ze všech koncui

oznamuji všude jii pršelo jen ta"

dy ještě 110 a n- - prš-- t

— Minulé úterý byli v Iinwood
oWIukInH s Praffue Neb na au-

tomobilech onainovst karneval

který jKiřáduj! tnto týden tia
2Vletého založení měta —

Automobilů byla alušjiá řada t na-š-b- o

měata ji'h vyjelo 1

— Wall bratři staví novou

atáj ktrrou pro It et f p A

KltU liratřt Watlot Ltnt
jednu 1 iiej!rí'-- fart-- ve dej-if- m

Vu! ttrh ati! pliiiikreiiiý

dobjtek plrinrn Sborilmrn jakoj
i !) trk %přoý ptrtnra Durix"

Jerarr DAle bratři Thřřnvé atavl

ttotoii atij !0f% kterou itati pru
ií p Fř Mi- - m aTjřrol Mmn-n- l

kv p Uh AVnn K J Mlat-1- 1

1 im MfttH TbMV ktují té i
tittV r f vepřový dobytek pl
tt r I 'ul niid ťbina

— Pan Ttti Tt-báít- k r4í #--

— Minulý pátek potkala ob

čana Emila Jonáš- nemilá nehoda

Pomáhal panu Kusýmu dopravo

vat doma krávu koupenou od nás

U večer po práci přijel k nám p
Jonáš se svým potahem koně u- -

vázal u senovky a vedl krávu na

místo určení Než obyčejně každé

dobytče když jest odváděno z do-

mova působí obtíže a tak i milá

kravka nechtěla jít a často si le-

hla Ale pan Jonáš jako zkušený

farmer dovedl krávu přiměti k

pochodu Jednou ji kousl do u--

cha při druhé zastávce jí houkl

pořádně do ucha a při zastávce

třetí zakroutil jí řádně ohonem

Poněvadž pak tento prostředek

byl nejúčinnější točil se milé krá-

vě než se dostala na místo ohon

jako klika u stroje Jaké ale by-

lo naše překvapení když jsme se

vrátili k nám Koně bylí pryč a

u kola u kterého byli přivázáni

visel jen kousek řemene Co dě-

lat? Čas byl již pokročilý a tu

jsme uznali že bude nejlépe pů- -

jdeme-l-i spát Ostatně pan Jonáš

těšil se domněnkou že najde koně

své doma Když však přišel do-

mů koně tam nebyli a tak je šel

hledat ale našel je až druhý den

ráno v kolně ve- svém sousedství

Vše shledal v pořádku pouze zad-

ní kolo u vozíku bylo drobet po-

roucháno Tak to dopadlo lépe
než se pan Jonáš domníval

— V sobotu pan Anton Visko

čil uspořádal nám příjemný večí

rek Přivezl soudeček piva a je
likož není sobík pozval k sobě

své sousedy Byl jsem též mezi

těmi šťastnými a posilnil jsem se

jak náleží dobrým mokem pěni

vým Díky 1

— Také p Bedřich Koenig

mark si umínil že musí býti v ne

děli uspořádána v naší osadě ve

selá schůze Čechů Opatřil pivě- -

čko a sezvav sousedy pravil k

nim: "Pijte a jezte toto jest na
rozloučenou v úterý ráno jedu
domů" Vše bylo v pořádku pivo
dobré chutných zákusků dost ale

na konec přece jen jsme se zar

moutili když nám milý hostitel

řekl "Už sem nepřijedu až zase

za dva roky 1" Nezbylo nám než

rozloučiti se s upřímným a vese

lým přítelem a rozšafnou jeho
chotí jimž přejeme všeho dobra a

zdaru
— V úterý dne 30 července

sm zavítala slečna Spoustova z

New Yorku na návštěvu svého

bratra p Josefa Spousty a jeho

manželky Neviděli se už delší do
bii a proto jim bylo sejití se velí-

c# milé Doufám že se bude sleč

ně Spoustové mezi námi líbit
— Ve středu dne 31 července

se nám dostalo velice vydatného
d šiř takže vše náležitě okřálo

Pohanka a brambory budou nyní
zdárně růsti Pšenice žita jakož i

sena jsou již posečeny a místy již
i ve stodolách uloženy
— Od 15 července naše mlé-kařs-

společnost v Cayuta N Y

začala platit až 8 centů za kvart
mléka s podotknutím že bude kaž

dý měsíc zvyšovat cenu Dobrá

to zajisté věc! Na zdar!

Wopat

NOVINKY Z NIOBRARY NEB

A OKOLÍ

— V našem okresu Knox se

farmeři orpanisují a pomýšlí na
založeni svých obchodů čímž by

mnoho získali a ušetřili neb na-

mnoze jsou nesvědomitými ob-

chodníky zkracováni na cenách za

své výrobky a předřazováním zbo-

ží které jim prodávají Tedy se

nril co divit že hledí se tomu

vyhnout & založit si své vlastní

obchody

— Pořád se jalo a píše o té

Niobrarské elektrárně a o té elek-

trické dráze a vir ae zdá nasvěd

čovat! tomu i snad přece 1 toho

umo bude Jii pracují na kanále

a to jf ten hlavni základ Dokud

nebuilr kanál nemůže být ini

ilrno na elektrárnu ani na rlektri
ekou dráhu Tri jil dráhu vymé

Njl No jrn aby to jil bylo aby
do toho nějaký ten brouk !

r by bylo fa na nijaký
rfe --krj Vmky tél výkupu

— Vti ttouho Irvajlťlm auhéw
tilm trf rí 1 i m k

h irWrtá Kotny ja v dobrém

itavn ) raHtbrft bud Kojnnat a

hit jr ta b i mí byla roku Ion

Wk Sriuhl %U farmrN byli

t itv irh I i bad tmařn

O o t(t'r


